
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE N. 135 DEL 02/11/2021 

 

Oggi, 02 novembre 2021 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in 

Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, 

determina sull’argomento di seguito riportato: 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA L. 120/2020 

DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO STELLA COMETA LUMINOSA- CIG ZD038653AC 

PREMESSO CHE: 

- a fronte della richiesta di noleggio di una stella luminosa alimentata a LED, della lunghezza di ca. 

15 m, per le festività natalizie e di fine anno 2022-2023 formulata dal Comune di Brindisi, 

speculare a quella posizionata negli anni precedenti innanzi alla Cattedrale di Brindisi, la Società ha 

ricercato sulla Piattaforma Acquisti in Rete – MEPA il prodotto artistico commissionato; 

- che è stata  individuato il medesimo prodotto, così come risulta dalla descrizione e dalle 

illustrazioni fotografiche allegate sul Portale Acquisti In Rete da parte della Società Nuova Elettro 

Luminarie S.r.l., per l’importo di € 11.850,00; 

- che veniva acquisito il CIG ZD038653AC; 

- che veniva redatto il DUVRI dall’RSPP che ha quantificato in € 100,00 oltre IVA i costi per la 

sicurezza; 

DATO ATTO 

- che è possibile procedere mediante affidamento diretto del servizio, mediante ordine diretto sul 

Mepa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020, come modificata dalla L. 108/2021; 

- che la documentazione amministrativa è conforme alle disposizioni di legge; 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’aggiudicazione mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) 

della L. 120/2020, del servizio di noleggio della stella luminosa offerta dalla ditta Nuova Elettro 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

Luminarie S.r.l. , con sede in San Donaci alla Via Cesare Battisti n. 20, PI 901972050742, per 

l’importo di € 11.850,00 oltre Iva, per il periodo intercorrente dal 04/12/2021 al 06/01/2022; 

- di disporre che la ditta debba assicurare le seguenti attività: 

 fornitura a noleggio di stella luminosa per le festività natalizie e di fine anno, con orario di 

accensione dalle ore dalle ore 17:00 alle ore 23:00 per il periodo compreso dal 26.11.2022 al 

07.12.2022, dalle 17:00 alle 00:30 dal 08.12.2022 al 08.01.2023e dalle ore 17:00 del 31.12.2022 alle 

ore 05:00 del giorno 01.01.2023, a tali date cui andranno aggiunti i tempi atti all'installazione ed al 

successivo smontaggio di tutte le luminarie compreso ogni elemento accessorio; 

 installazione della  stella luminosa noleggiata, comprese le linee elettriche di alimentazione 

realizzate a norma di legge e ogni elemento di sostegno ed ancoraggio che non dovrà comunque 

interferire con linee od elementi di proprietà di enti o privati che non intendano acconsentire tale 

installazione. Sarà cura dell’affidatario contattare gli eventuali proprietari e stipulare gli eventuali 

accordi scritti e/o verbali in modo da garantire una corretta installazione della stessa con il consenso 

dei terzi interessati, fermo restando che la Società è sollevata da ogni e qualsiasi responsabilità in 

merito ai suddetti accordi; 

 assistenza tecnica tramite personale idoneo e opportunamente qualificato per un corretto 

funzionamento della stella luminosa lungo l'intero periodo e secondo gli orari precedentemente 

fissati, compresi gli interventi urgenti in caso di avarie o altri problemi di qualsiasi tipo legati ai 

materiali in oggetto ed alla relativa installazione in modo tale da garantire un continuo e perfetto 

funzionamento degli stessi; 

 smontaggio della stella precedentemente installata e ripristino dei luoghi nello stato in cui si 

trovavano prima dell'installazione: durante le opere di installazione e smontaggio della stessa sarà 

cura della ditta appaltatrice intervenire nei modi previsti dalle vigenti leggi in materia di viabilità; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

                                                                                      

                        L’Amministratore Unico 

                    Dott. Giovanni Palasciano 

 


